



**अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान**  
**ALL INDIA INSTITUTE OF AYURVEDA (AIIA)**  
**(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत स्वायत्त संस्थान)**  
(An Autonomous Organization under the Ministry of AYUSH, Govt. of India)

F. No.- Z-50/5/2026-AIIA/ 5703

Date: 20/02/26

**CIRCULAR**

**विषय:-** मार्च, 2026 माह के दौरान सभी विभागों द्वारा बिलों की निकासी के बारे में  
**Sub:-** Clearance/passing of bills by all departments during the m/o March, 2026-reg.

As all official are aware, that the current financial year i.e. 2025-26 is going to be close on 31.03.2026 and all the payments of this Institute are being disbursed from the Treasury Single Account of Reserve Bank of India by using EAT module of PFMS.

To avoid last moment rush and any potential overload on PFMS during the ending of Financial Year 2025-2026, all HoD's and Divisional Heads are requested to kindly ensure that all payment proposals should preferably be forwarded to Accounts Section for releasing the payments before **03.03.2026**, rather than postponing it to the last days.

Further, departments are requested not to submit proposal having impact on General Head fund after the issuance of this circular, as the funds allocated under the General Head for the current financial year have been fully utilized/ booked.

जैसा कि सभी अधिकारी जानते हैं, कि चालू वित्तीय वर्ष 2025-26, 31.03.2026 को समाप्त होने जा रहा है और इस संस्थान के सभी भुगतान पीएफएमएस के ईएटी मॉड्यूल का उपयोग करके भारतीय रिजर्व बैंक के ट्रेजरी सिंगल अकाउंट से वितरित किए जा रहे हैं।

वित्तीय वर्ष 2025-2026 की समाप्ति के दौरान अंतिम क्षण की भीड़ और पीएफएमएस पर किसी भी संभावित ओवरलोड से बचने के लिए, सभी विभागाध्यक्षों और प्रभाग प्रमुखों को सलाह दी जाती है कि वे कृपया यह सुनिश्चित करें कि सभी भुगतान प्रस्तावों को **03.03.2026** से पहले बिलों को अंतिम दिनों तक स्थगित किए बिना, समय पर भुगतान जारी करने के लिए प्रस्तुत किया जाए।

इसके अलावा, विभागों से अनुरोध है कि इस परिपत्र के जारी होने के बाद ऐसे प्रस्ताव प्रस्तुत न करें जिनका प्रभाव General Head Fund पर पड़े, क्योंकि चालू वित्तीय वर्ष के लिए सामान्य मुख्य निधि के अंतर्गत आवंटित धनराशि पूरी तरह से उपयोग/बुक कर दी गई है।

  
(वित्त सलाहकार) 20/02/26  
AIIA, नई दिल्ली

**वितरण/ Distribution:-**

- |  |                      |
|--|----------------------|
| 1. PS to Director- for information     | 6. Library In-charge |
| 2. All HoD's, Delhi & Goa              | 7. Store In-charge   |
| 3. Sr. Admin Officer                   | 8. Estate In-charge  |
| 4. Medical Superintendent, Delhi & Goa | 9. Notice Board      |
| 5. MS Office                           |                      |

**गौतमपुरी, सरिता विहार, मथुरा रोड, नई दिल्ली -110076**

**Gautampuri, Sarita Vihar, Mathura road, NEW DELHI-110076**

E-mail: accounts-section@aiaa.gov.in

Phone: 011-29948658

Fax: 011-29948660